'SERVIÇO PUBLICO £ PARA SERVIR AO PUBLICO"

B.S. n02Q85/  FUNAI - Pag:043

PORTARIA N9iN, DE 	DE 1229/O DE 1985.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAO NACIONAL DO TNDI0, no

uso das atribuiç6es que lhe confere o Estatuto,

R E S O L V E:

1 - Determinar que toda concessgo de diárias,

no ãmbito da Administração Central, seja levada ao conhecimento da

Superi ntendnci a Executiva que manterã registro especTfi co.

II - Determinar que os deslocamentos dos Titul

res dos Õrgãos Executivos Regionais, fora das greas de suas jurisdi

ç6es, sejam previamente autorizados pela Presidncia ou Superinten

dncia Executiva.

III - Determinar que a presente Portaria 	entra

em vigor na data da sua assinatura, revogadas as disposições em con

trãrio.

• 	 L. 	 t

GERSON DA SILVA ALVES

Pres i (Ieni;e.

'cc. 11